
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2019 г. Красноярск № 544-п

Об установлении долгосрочных тарифов на электрическую энергию, 
отпускаемую акционерным обществом «Таймырбыт» (Таймырский Долгано- 
Ненецкий район, г. Дудинка, ИНН 8401011170), за исключением тарифной 
группы потребителей «население и приравненные к нему категории 
потребителей»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжением Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, 
решением правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 18.12.2019 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
акционерного общества «Таймырбыт» (Таймырский Долгано-Ненецкий 
район , г. Дудинка, ИНН 8401011170) на долгосрочный период 
регулирования 2020-2022 годы для формирования тарифов на электрическую 
энергию с использованием метода индексации установленных тарифов 
согласно приложению № 1.

2. Установить для потребителей акционерного общества «Таймырбыт» 
(Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ИНН 8401011170), 
за исключением тарифной группы потребителей «население и приравненные 
к нему категории потребителей», тарифы согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



Приложение № 1 к приказу 
министерства тарифной политики 
Красноярского края 
от 18.12.2019 № 544-п

Долгосрочные параметры регулирования деятельности акционерного общества 
"Таймырбыт" (Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ИНН 8401011170) 

(далее АО "Таймырбыт") на долгосрочный период регулирования 2020-2022 годы 
для формирования тарифов на электрическую энергию с использованием методом 

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Целевые
показатели

энергосбережения и 
энергетической 
эффективности

тыс. руб. %

2020 36 978,12 1,00 -

1 . АО «Таймырбыт» 2021 1,00 -

2022 1,00 -



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
пр

ик
аз

у 
м

ин
ис

те
рс

тв
а 

та
ри

ф
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я
от

 1
8.

12
.2

01
9 

№
54

4-
п

Ц
ен

ы
 (т

ар
иф

ы
) н

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

, п
ос

та
вл

яе
м

ую
 п

ок
уп

ат
ел

ям
 а

кц
ио

не
рн

ог
о 

об
щ

ес
тв

а 
«Т

ай
м

ы
рб

ы
т»

 (
Та

йм
ы

рс
ки

й 
Д

ол
га

но
-Н

ен
ец

ки
й 

ра
йо

н,
 г

. Д
уд

ин
ка

, И
Н

Н
 8

40
10

11
17

0)
, н

а 
те

рр
ит

ор
ия

х,
 н

е 
об

ъе
ди

не
нн

ы
х 

в 
це

но
вы

е 
зо

ны
 о

пт
ов

ог
о 

ры
нк

а,
 н

а 
те

рр
ит

ор
ия

х 
це

но
вы

х 
зо

н,
 н

а 
ко

то
ры

х 
не

 ф
ор

м
ир

уе
тс

я 
ра

вн
ов

ес
на

я 
це

на
 о

пт
ов

ог
о 

ры
нк

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

и 
м

ощ
но

ст
и,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 (

м
ощ

но
ст

и)
, п

ос
та

вл
яе

м
ой

 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м

 к
 н

ем
у 

ка
те

го
ри

ям
 п

от
ре

би
те

ле
й 

(т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
бе

з 
Н

Д
С

)

№ п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(г
ру

пп
ы 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 с
 р

аз
би

вк
ой

 т
ар

иф
а 

по
 

ст
ав

ка
м 

и 
ди

фф
ер

ен
ци

ац
ие

й 
по

 з
он

ам
 с

ут
ок

)

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я
1 п

ол
уг

од
ие

II 
по

лу
го

ди
е

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

)
Ц

ен
а 

(т
ар

иф
)

1
2

3
4

5 
6

7
8

9
10

11
20

20
 г

од
П

ро
чи

е 
по

тр
еб

ит
ел

и
ВН

CH
-I

сн
-п

тт
тт п
п

ВН
CH

-I
СН

-П
н

н
1

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
ру

б.
/к

Вт
-ч

-
-

-
2,

13
-

-
-

2,
14

2
Тр

ех
ст

ав
оч

ны
й 

та
ри

ф
2.1

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 м

ощ
но

ст
и

ру
б.

/к
В

тм
ес

-
-

-
-

-
-

-
-

2.
2

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 м

ощ
но

ст
и

ру
б.

/к
В

т-
ме

с
-

-
-

-
-

-
-

-
2.

3
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

ру
б,

/к
Вт

-ч
-

-
-

-
-

~
-

-
3

О
дн

ос
та

во
чн

ы
е 

та
ри

фы
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

е 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к
3.1

- н
оч

на
я 

зо
на

ру
б.

/к
Вт

-ч
-

-
-

0,
43

-
-

-
0,

43
3.

2
- п

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
ру

б.
/к

Вт
-ч

-
-

-
2,

13
-

-
-

2,
14

3.
3

- п
ик

ов
ая

 зо
на

ру
б.

/к
Вт

-ч
-

-
-

4,
45

-
-

-
4,

47
4

О
дн

ос
та

во
чн

ы
е 

та
ри

фы
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

е 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
4.1

- н
оч

на
я 

зо
на

ру
б .

/к
Вт

-ч
-

-
-

0,
43

-
-

-
0,

43
4.

2
- д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
ру

б.
/к

В
тч

-
-

-
3,

58
-

-
-

3,
60



2
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

20
21

 г
од

П
ро

чи
е 

по
тр

еб
ит

ел
и

вн
CH

-I
СН

-П
н

н
вн

CH
-I

СН
-П

Н
Н

1
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

ру
б .

/к
Вт

 ч
-

-
-

2,
14

-
-

-
2,

35
2

Тр
ех

ст
ав

оч
ны

й 
та

ри
ф

2 Л
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 м
ощ

но
ст

и
ру

б.
/к

Вт
* м

ес
-

-
-

-
-

-
-

-
2.

2
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 м
ощ

но
ст

и
ру

б.
/к

Вт
-м

ес
-

-
-

-
-

-
-

-
2.

3
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

ру
б.

/к
В

тч
-

-
"

-
-

-
-

-
3

О
дн

ос
та

во
чн

ы
е 

та
ри

фы
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

е 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к
3.

1
- н

оч
на

я 
зо

на
ру

б.
/к

Вт
-ч

-
-

-
0,

43
-

-
“

0,
47

3.
2

- п
ол

уп
ик

ов
ая

 з
он

а
ру

б.
/к

Вт
-ч

-
-

-
2,

14
-

-
“

2,
35

3.
3

- п
ик

ов
ая

 зо
на

ру
б.

/к
В

тч
-

-
-

4,
47

-
-

-
4,

91
4

О
дн

ос
та

во
чн

ы
е 

та
ри

фы
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

е 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
4.1

- н
оч

на
я 

зо
на

ру
б.

/к
Вт

-ч
-

-
-

0,
43

-
-

-
0,

47
4.

2
- д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
ру

б .
/кВ

т*
 ч

-
-

-
3,

60
-

-
-

3,
95

20
22

 г
од

П
ро

чи
е 

по
тр

еб
ит

ел
и

вн
CH

-I
СН

-П
и

п
п

п
вн

CH
-I

СН
-П

Н
Н

1
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

ру
б.

/к
Вт

-ч
-

-
-

2,
35

-
-

-
2,

35
2

Тр
ех

ст
ав

оч
ны

й 
та

ри
ф

2.
1

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 м

ощ
но

ст
и

ру
б.

/к
В

тм
ес

-
-

-
-

-
-

-
-

2.
2

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
мо

щ
но

ст
и

ру
б.

/к
Вт

-м
ес

-
-

-
-

-
-

-
-

2.
3

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и
ру

б.
/к

Вт
*ч

-
-

-
-

-
-

-
-

3
О

дн
ос

та
во

чн
ы

е 
та

ри
фы

, д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
е 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

3.1
- н

оч
на

я 
зо

на
ру

б.
/к

Вт
* ч

-
-

-
0,

47
-

-
-

0,
47

3.
2

- п
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

ру
б.

/к
В

тч
-

-
“

2,
35

-
-

-
2,

35
3.

3
- п

ик
ов

ая
 з

он
а

ру
б.

/к
Вт

*ч
-

-
4,

91
-

-
-

4,
91

4
О

дн
ос

та
во

чн
ые

 т
ар

иф
ы

, д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
е 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

4.1
- н

оч
на

я 
зо

на
ру

б.
/к

Вт
* ч

-
-

-
0,

47
-

-
-

0,
47

4.
2

- д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

ру
б.

/к
Вт

-ч
-

-
-

3,
95

-
-

-
3,

95


